Adriana María Vázquez, promueve juicio de Ejecución Fiscal
en contra de GOMEZ FLAVIO MAXIMIILIANO, CUIT N° 20-33391565-1 con domicilio en Avenida
Sarmiento N° 550 - B° 1° de Mayo, Aguilares, mediante cargos tributarios agregados digitalmente en
fecha 27/11/2023 por la suma de PESOS: CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA CON 00/100 ($55.440), la que fue calculada conforme las disposiciones de las leyes
provinciales N° 5121, y sus modificatorias con más sus intereses hasta el día de su efectivo pago,
gastos y costas.

Funda su pretensión en las Boletas de Deuda BTE/8009/2023, por Impuesto sobre los Ingresos

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350 Fecha
Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula a la profesional interviniente Dra. Adriana María Vázquez por
las labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Tratándose el caso de marras de una cancelación de la deuda bajo el marco del Dcto. 1243/3 ME,
en lo que respecta a la profesional interviniente representante de la Autoridad de Aplicación quedan

[...]

efectuados por la demandada por parte de la actora Provincia de Tucumán Dirección General de
Rentas D.G.R.

TERCERO: Las costas se imponen a la parte demandada vencida (art.61). Cúmplase con lo
dispuesto en el art 172, último párrafo del Digesto Tributario.

CUARTO: REGULAR a la Dra. Adriana María Vázquez la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) en concepto de honorarios por las labores profesionales
desarrolladas en autos, conforme a lo considerado, correspondiendo aplicar lo estipulado por el art.
22 del Dcto. 1243/3 ME.

QUINTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a